PROJETO DE LEI Nº 113/2025 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 37.737,25 (trinta e sete mil, setecentos e trinta e sete reais 

e vinte cinco centavos), com a seguinte classificação orçamentária:  

Órgão: 9 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 

Atividade: 2906 – Manutenção do Sistema de Limpeza Urbana 

Elemento: 3390.34. 00.00.00.00.0001 – Outras despesas de pessoal

[...]

Municipal o Projeto de Lei nº 113/2025, que autoriza a abrir crédito adicional 

suplementar. 

O presente Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, tem por 

finalidade solicitar autorização do Legislativo Municipal, para abrir crédito 

adicional suplementar, no valor R$ 37.737,25 (trinta e sete mil, setecentos e trinta 

e sete reais e vinte cinco centavos), para o pagamento das despesas com 

substituição de mão de obra: 

Os valores dos contratos de terceirização de mão-de-obra que se 
referem à substituição de servidores e empregados públicos serão 
contabilizados como "Outras Despesas de Pessoal.